

COMPOSIÇÕES CRIADAS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	PREÇO MAT.(R\$)	PREÇO M.O. (R\$)	PREÇO OUTROS (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	TIPO
CPU 0001	Parede divisória com espessura de 60mm, modulação 900mm, elevação com painel cego do piso ao teto sem bandeira, constituído por estrutura em perfis em alumínio extrudado e pintados em sistema eletrostático à pó, miolo com lã de rocha ou lã PET e revestimento em chapas de MDF de 6mm, com acabamento melamínico.	UN		951,48	0,00	0,00	951,48	SER.CG
PESQUISA DE PREÇOS	Dvisória especial cega (material+ferragens)	m2	1,0000	951,48			951,48	INTERIOR DIVISÓRIAS
CPU 0002	Parede divisória com espessura de 60 mm, modulação 900mm, elevação com painel cego até 1100mm, vidro "duplo com micro persiana" da altura de 1100mm até o teto sem bandeira, constituída por estrutura de perfis em alumínio extrudado e pintados em sistema eletrostático à pó, miolo com lã de rocha ou lã PET e revestimento em chapas de MDF de 6mm, com acabamento melamínico.	UN		1.609,62	0,00	0,00	1.609,62	SER.CG
PESQUISA DE PREÇOS	Dvisória especial cega (material+ferragens)	m2	1,0000	1.609,62			1.609,62	INTERIOR DIVISÓRIAS
CPU 0003	Porta cega completa para divisórias: Porta simples confeccionada em MDF BP de 6 mm de espessura, na mesma cor do revestimento das divisórias, requadrada em madeira maciça, preenchida com colmeia de madeira, bordeada em todo o seu perímetro em PVC rígido. Espessura final 35 mm.	UN		2.382,70	0,00	0,00	2.382,70	SER.CG

PESQUISA DE PREÇOS	Porta cega completa para divisórias: Porta simples confeccionada em MDF BP de 6 mm de espessura, na mesma cor do revestimento das divisórias, requadrada em madeira maciça, preenchida com colmeia de madeira, bordada em todo o seu perímetro em PVC rígido. Espessura final 35 mm.	un	1,0000	2.382,70			2.382,70	INTERIOR DIVISÓRIAS
--------------------	--	----	--------	----------	--	--	----------	---------------------

CPU 0004	Piso em Granito 60X60 Preto São Gabriel assentado com argamassa industrial e rejunte epoxi 2mm	M²		351,47	35,15	0,00	386,61	SER.CG
88274	marmorista/graniteiro com encargos complementares	h	1,1880000	8,74	22,20	0,00	36,75	SINAPI Insumo: 05/2024 Comp. 05/2025
88316	servente com encargos complementares	h	0,5940000	8,62	14,78	0,00	13,90	SINAPI Insumo: 05/2024 Comp. 05/2025
37595	argamassa colante tipo ac iii	kg	8,0000000	1,99			15,92	SINAPI Insumo: 05/2024 Comp. 05/2025
37329	rejunte epoxi, qualquer cor	kg	0,3240000	80,38			26,04	SINAPI Insumo: 05/2024 Comp. 05/2025
PESQUISA DE PREÇOS	Granito Preto São Gabriel	m2	1,0500000	280,00			294,00	ART PEDRAS
CPU 0005	Forro em gesso drywall	m2		54,12	15,59	-	69,71	SER.CG
96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	m2	1,0000	54,12	15,59		69,71	SINAPI Insumo: 05/2024 Comp. 05/2025
CPU 0006	Acabamento em forro de gesso (sanca, tabeira)	m2		20,22	7,07	0,00	27,29	SER.CG
96123	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA EM DRYWALL, COM LARGURA DE 15 CM)	m2	1,0000	20,22	7,07		27,29	SINAPI Insumo: 05/2024 Comp. 05/2025
CPU 0007	Parede de gesso acartonado (drywall) com duas faces simples e estrutura metálica com guia dupla	m2		112,68	16,42	0,00	129,10	SER.CG

96361	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6 M2	m2	1,0000	112,68	16,42		129,10	SINAPI Insumo: 05/2024 Comp. 05/2025
CPU 0008	Locação de andaime metálico tubular de encaixe, tipo torre, largura de 1,5m e altura de 1,0m	m*mês		0,00	0,00	25,00	25,00	SER.CG
10527	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM	m*mês	1,0000			25,00	25,00	SINAPI Insumo: 05/2024 Comp. 05/2025